C. 6

summi

V.  
& qualita-

um protuli, lapis-  
; non minus uniu-  
durari certum. Fou-  
petis hora in fer-  
trin Dodone, cu-  
deficit, & Padua  
em aerefcere nello  
Tophanus, cum h-  
am anni tempore  
flate rubra fusa, si-  
efflatibus zingit te-  
agorum fodiuntur  
colorem. Annis  
dolores, falsum inde-  
simputante Gong  
Diplo

cum eodem sumti faciunt, ut ocyus & fortius inebleti: ita bituminis aliquod genus aquis permixtum inebletiare solet. Equi Sibarim potantes sternutamentis agitantur; nigredinem contrahit, quicquid eo aspersum fuerit. Clitumnus Umbriæ potus candidos bovcs facit, oves Cephisus Beotia; candiorem, molliorem, ac magis correctam comam, qui in Cappadocia. In Ponto Astaces campos irrigat, in quibus pastæ nigro lacte equæ gentem alunt. Reddunt in Gadaride, calvos homines; pilos, ungues, cornua pecori detrahunt. Reatinis paludibus, ungulas jumentorum indurari scribit Cicero. Calidæ ad arcem Novæ domus annulos in eis lavantium argenteos, aureo tingunt colore, reddunt illustriores aureos. Non alii Aniger, qui ex Lapitho Arcadiæ monte defluit, pisces, priusquam recipiat Acidantem, & qui tam ex eo in Anigrum ingrediuntur, non sunt edules, cum in Acidante sint. *Pausanias.* Lacus Siciliae Agrigentinus sustinet ea quæ in aquis non natant; Æthiopiæ tam liquidas est, ut folia proximis arboribus decisæ, non ferat. In Asphaltite lacu homo manibus pedibusque ligatus non mergitur. Causa nimiaæ salis adscribitur misturæ. Hieronymus Florentinus decoctorem de turri in aquas ligatum præcipitatum, per integrum sustentatum noctem vidit: in Hispania lateres ex terra, quæ argentea opera absterguntur formatos, aquis innataſſe observavit *Posidonius*. Cleon & Geon duo in Phrygia fontes fuere; expressit alterius aqua lachrymas; duo in Fortunatis, alterum qui gustarunt, risu solvebantur in mortem dabant alter remedium affectis. Anauros Thessaliciæ & Boristhenes nullum halitum, nedum nebulam emittunt. Causim in temperacionem multi conferunt, aliunde querunt alii. Qua parte fluviorum (verba Agricolæ lib. 2. de eff. ex terræ c. 17) alveis in vado nullæ sunt vena & fibra, et nullæ auras expirare possunt. In Caucasi montis nivibus glebæ concrescunt cavæ; bonamque in membrana aquam continent; in iisdem animalia: quarum tunics ruptis aqua quam complectuntur, bibitur optima. *Scabo in Geograph.* Nilus fœminas ita fecundas reddit,

ut uno

ut uno utero quaterni & seni gignantur: *Plin. in histor. Alpium* accolas fontis cuiusdam aqua gutturosos facit  
*Lang. l. 1. epist. 43.* In prato vero Rupertino, prope Argentinam fons fuisse prohibebatur, qui bronchocelelen peperit potatoribus. Hydrargito infecta videntur. Nam hoc cerebro & nervis inimicum, non tantum pituitam ab internis ad caput & colli regerit glandulas: sed etiam congestam in capite ad partes sibi subjectas precipitat. *Sebirius de Acidul. s. 1. dist. 6. corol. 1. thes. 12.* Siciliæ fluvius Diana, qui ad Camerinam fluit, nisi apudicua hauiatur feminina, misceri vino nequit. *Solinus cap. 10.* Styx in Arcadia epota illlico interficit, omnia penetrat & disrumpit, atque tantum cuiusdam continetur cornibus: *Seneca lib. 3. natur. cap. 25.* In Nigrum Africæ flumen duo influunt fluvii, subrubidus alteri color, subalbus alteri. *Barrens. histor. Dec. 1. l. 3. c. 8.* Si quis ex utroque biberit, evomere cogitur utrumque; at si quis alterum, diversis intervallis suboritur vomitus; at ubi influxerit uterque in Nigrum, & ex permixtis bibatur, nulla ad vomitem est provocatio. Narva Lithuaniae fluvius est, ejus a quam quam primum serpentes attigerint, edito sibilo refugint. *Cromer. descript. Polon. l. 1.* In Ducatu Czartotensi, quem Illustrissimus patronus meus nunc possidet, est lacus rotundus, adeo injectorum impatiens, ut omnia egreditur. Tumulis arenarum tam aptè in circumferentia à natura cinctus est ac si manu artificis aliquando fuisset. Sardiniae in mediterraneis fons, longitudinem & brevitatem dietum obseruat, & iuxta hos fluit. In Ferri Insula una ex Canariis nulla est aqua, ardentis ipsa caelo, solo arido, squalentes astu homines, pecudesque destituit: sed ibi est arbor, cuius species ignota, folia longa, arcta & perpetuo virentia. Eam semper nubecula circumdat, ex qua ita folia humectantur, ut ex ea perpetuo limpidissimus liquor exstillet, quem vasis circa arborem dispositis incolae excipiunt. *Bertius in descrip. Canariarum.* Marinæ aquæ si sint egelidæ, ac tepeore imbutæ tempestates ante biduum portentur, ventosque impetuosl, *Lemnus de occult. lib. 2.*